
COMUNE DI LENTINI
(Libero Consozio di Siracusa)

DECRETO DEL SINDACO

I o"r [,-6 APfi eæ*NO

OGGEfiO¡ NOMINA REFERENTE PER LA REDAZIONE DELI.A PROPOSTA DEL
PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVI4 2024-2025.
ART. 6, COMMA 13, ALL. I.5, D.LGS N. 36/2023.-

IL SINDACO

PREMESSO:
- che ai sensí dell?rt. 37, comma 1, del D.Lgs. n. 3612023,1e stazioni appaltanti adottano il
programma triennale degli acquisti di forniture e servizi nel rispetto dei documenti
programmatori e in coerenza con il bilancio e le norme che disciplinano la programmazione
economico-finanziaria e i principi contabili negli enti locali;
- che ai sensi dell'art. 6, comma 13, dell'allegato t.5 al D.Lgs n. 3612023, ciascuna stazione
appaltante individua il soggetto referente per la redazione del programma triennale degli
acquisti di forniture e seruizi, cui è affidata la predisposizione della proposta di tale
programma da fare adottare allbrgano competente;

- che il referente in parola riceve le proposte, i dati e le informazioni fornite dai RUP ai fini
del coordinamento delle proposte da inserire nella programmazione e prowede ad
accreditarsi presso gli appositi siti informatici;
- che tale referente può coincidere con il referente per la redazione del programma triennale
dei lavori pubblici;

CONSIDERATO che il referente del Comune dÍ Lentíni per la per la redazione del programma
tríennale dei lavori pubblici è il Coordinatore del 3o Settore LL.PP., giusto D.S. di nomina
n.312024;

RïTENUTO OPPORTUNO individuare lo stesso coordinatore del 3o settore LL.PP., cui sono
attribuite le funzioni di cui allãrt. 107 del T.U.E.L. n.26712000, quale referente per la
redazione del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024-2026¡

DATO ATTO che, con decreto sindacale n. 712023, l'ing. Bruno Zagami è stato nominato
Coordinatore del 3o settore LL.PP.;

ACQUISITA la dichiarazione sostitutiva di assenza di conflitto di interessi resa dall'ing. Bruno
Zagami per la nomina in questione;

VISTO il D,Lgs n.3612023;

VISTO l'allegato I.5 del suddetto D.Lgs n.3612Q23;

VISTO l'O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;



VISTO lo Statuto del Comune di Lentini;

DECRETA

a) DI NOMINARE l'ing. Bruno Zagami, Coordinatore del 3o Settore LL.PP., cui sono attribuite
le funzioni di cui all?rt. 107 del T.U.E,L. n.267P0A0, referente per la redazione del

Programma Triennale degli acquisti di forniture e servizi 2Q24-2026;

b) DI INDIVIDUARE il seruizio "Programmazione e Gestione LL.PP." e il servizio "Bilancio",
quale struttura di supporto all'attività del referente di cui al punto a);

c) DI DARE MANDATO allUfficio Segreteria Generale di copia del presente

e)

prowedimento all'îng. Bruno Zagami e ai responsabili dei seruizi sopra individuati;

DI DISPORRE che i dipendenti nominati RUP d¡ acquisti di forniture e servizi prowedano a

comuncare al referente sopra individuato ogni informazione necessaria alla

predisposizione del programma in parola e/o alle eventuali variazioni da appoftare allo

stesso;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente prowedimento sul sito istituzionale dell'Ente

nella sezione "Amministrazione Trasparente,

IL SINDACO
(aw. Rosario Lo Faro)

d)

h,-' t Fo'^



Parere in ordine alla regolarità tecnica: I'AVOREVOLE ----

20.03.2024

llnrsrorueneLE DEL sERvrzro

Parere in ordine alla regolarità contabile: Favorevole/Contrario per i seguenti motivi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINA¡IZIARIO

LI, .Firmato..d italrnente.da,.

GIOVANNA IACONO
C=lT
Data e ora della firma:
1610412024 16:10:25



Si attesta che il presente
atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
L.69/2009 e s.m.i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito informatico del
Comune
www. comune.lentini. sr. it

dal 1610412024

al 01lo5t202tl

col N per quindici
giorni consecutivi - ai sensi
dell'art. 11 della L.R. 3/1211991
n. 44 e che nel suddetto periodo
non sono pervenuti reclami e/o
opposizioni.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia del presente decreto è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune
www. com u ne. lenti n i. sr. it dal 1 6 I O4l 2024 al O1 I 05 12024

- per quindici giorni consecutivi - ai sensi dell'art. 11 della
L.R.3/1211991 n. 44 e che non sono pervenuti reclami e/o
opposizioni.

Lentini, li

lL Segretario Generale


